“Aio del Cicentenario, de la consolidaciin de nuestra Vndependencia, y de la
conmemoracdn de las heroieas batallas de Dunin y Ayacucks”

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE OF ERTAS PROCEDIMIENTO DE SELECCION
CONCURSO PUBLICO N°002:2025-DRTCP/SERVICIO (PRIMERA CONVOCATORIA)

En ¢l Distrito de Yanacancha, provincia y departamento de Pasco, siendo las 1017 a m del dia (9 de abeil de 2025,
se reunieron en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento de la Direccion Regional de Transportes y Comunicaciones
Pasco, sito Av. El Minero N°506 - Yanacancha - Pasco - Pasco, Comité de Seieccitn, encargado del desarrolio,
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N°002-2025-
DRTCP/SERVICIO +(PRIMERA CONVOCATORIA), parala CONTRATACION DE SERVICIO DE EJECUCION DEL:
MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA VIA DEPARTAMENTAL PA-107 TRAYECTORIA: EMP. PA-106 (STO.
DOMINGO) - PUSAPNO - PTE. LORETO - YAUPI - PTE. MILAGRO - PAMPAMARCA - PUCARA - PUMARAUCA
- PAUCARTAMBO (KM 86+160), DISTRITOS DE PAUCARTAMBO Y OXAPAMPA, PROVINCIA PASCO Y
OXAPAMPA, REGION PASCO, de conformidad con el Articulo 43°; efectua la admisién, calificacion y
evaluacion de las ofertas correspondientes, conforme al siguiente detalle:

Sobre el COMITE DE SELCCION:
Bach. WALTER SAMUEL CALDERON BENAVIDES ~ PRESIDENTE DEL COMITE

Ing. JHIMMY MAYKOL QUISPE SAENZ PRIMER MIEMBRO DEL COMITE (SUPLENTE)
Ing. MIGUEL ANGEL SALAS CHACON SEGUNDO MIEMBRO DEL COMITE

REGISTRO DE PARTICIPANTES

El Comiié de Seleccion verifica el Listado de participantes que se registraron’ elédféhlbamente a fravés del
SEACE, de oonform dad al Art. 55 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, donde se aprecia TREINTA
{30) participantes inscritos validamente y como se visualiza a oontmuacmn
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PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS DE MANERA ELECTRONICA

EI COMITE DE SELECCION procedi a verificar a través del SEACE en el Listado de presentacion de expresiones
de interés fofertas al procedimiento, la existencia de TREINTA (30) participantes registrados electrénicamente
(estado valido) como se detalla en la imagen que antecede, de los cuales solo DOS (02) postores presenton su oferta
a través del SEACE de manera electrnica (estado valido), en el dia y horario sefialado segun el cronograma del
procedimiento de seleccion de acuerdo se detallan en laimagen sugmen(e
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Continuando el COMITE DE SELECCION al revisar el listado de participantes que se registraron electrénicamente la
participacion y presentacion de ofertas (...) de manera electronica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hesta
las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo
digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases {...)".

*En la apertura electronica de la oferta técnica, (...) el COMITE DE SELECCION, (...) verifica la presentacion de lo
exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento y
determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia,
detallados en la seccién especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no
admitida”.

El COMITE DE SELECCION verifica que hay DOS (02) postores que presentaron su oferta y habiendo revisado los
documentos de presentacion obligatoria para la admisibilidad de las propuestas, pasa a elaborar el siguiente

cuadro:
CONTENIDO DE LAS OFERTAS . POSTORES
CONSORCIO PAMPA HERMOSA
CONSULTORA Y CONSTRUCTORA J (INTEGRADO POR: TURNER
& ADE NINACACA SOCIEDAD COMPARIA CONSULTORES Y
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD | CONSTRUCTORES E.LR.L. Y GRUPO
LIMITADA SHADAMI EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITDA -
GRUPO SHADAMIE.IRL)) -
2.2.1. Documentacion de : ; : 5
presentacion obligatoria RUC: 20528986928 RUC: 20568598882
2.2.1.1. Documentos para la admisién
delaoferta ; :
a1 ) Decla:aoon jurada de datos del postor. (Anexo N° S| Sl
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a2)

Documento que acredite la representacdn da
quien suscnbe la ofeta ()"

S

a3d)

Declaracion jurada do acuerdo con & fiters b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N* 2)

S

ad)

Declaracon jurada de cumphmiento da los
Terminos de Referencia contenidos en el numeral
31 del Capitulo 11l de 1a presente seccidn (Anexo
N 3)

ab)

Declaracion jurada de plazo de prestacidn del
sorvicio de consultoria de Obra. (Anexo N° &)

a.b)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso en la que se consigne los integrantes,
el rapresentante comun. e! domicilo comun y las
obhigaciones a las que se compromete cada uno
de los integrantes del consorcto, asi como el
porcentae equivalents a dichas obligaciones
(Anexo N° 5)

S

S

NO CORRESPONDE

al)

El precio de la oferta en SOLES. Aduntar
obligatonamente ol (Anexo N° 6).

S|

S

CONDICION

ADMITIDA

ADMITIDA

2.2.1.2. Documentacion de presentacion facultativa:

3)

Incorporar en la oferta los documentas que acreditan los
“Factores de Evaluacion” establecidos en el Capituio IV de
la presente seccon de las bases, a efectos de obtener el
puntaie previsk en dicho Capituko para cada factor

Si

S

El postor CONSULTORA Y CONSTRUCTORA J & A DE NINACACA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA y CONSORCIO PAMPA HERMOSA (INTEGRADO POR: TURNER COMPANIA CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES E.LR.L. Y GRUPO SHADAMI EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITDA - GRUPO
SHADAMIE.LR.L.) ha sido ADMITIDAS para el presente procednmlento de seleccion, dandose por concluido la etapa.

CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS

El COMITE DE SELECCION procede a efectuar la calificacion y evaluacion de las ofertas, teniendo presente el
numeral 82.1 y 82.2. del articulo 82° del RLCE, respectivamente.

Continuando, el COMITE DE SELECCION procede a revisar los requisitos de calificacion con la etapa de
Calificacion de la Oferta Técnica se obtiene el siguiente resultado:

REQUISITOS DE CALIFICACION

B =
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL S
? (&)
Ne POSTOR = - s
B INFRAESTRUCT 83 DELPOSTR | &
EQUIPAMIENTO URA CALIFICACIONES DEL Expmléifcm S ENLA o

ESTRATEGICO | poroatecica |  PERSONALCLAVE | EXPERENCADEL | eceecuion

;gi:guc"‘c’: CAPACITACION
CONSULTORAY
CONSTRUCTORAJ & A g
DE NINACACA SOCIEDAD e
1 COMERCIAL DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3
RESPONSABILIDAD o
LIMITADA
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CONSORCIO PAMPA
HERMOSA
(INTEGRADO POR:
TURNER COMPARNIA
CONSULTORES Y
cg 'NRS IR$ g:;%%gs CUMPLE NO CUMPLE* | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SHADAMI EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITDA - GRUPO
SHADAMIEIRL.)

DESCALIFICADO

Se aclara que el postor CONSORCIO PAMPA HERMOSA (INTEGRADO POR: TURNER COMPARIA
CONSULTORES Y CONSTRUCTORES E..RL. Y GRUPO SHADAMI EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITDA - GRUPO SHADAMI E.LR.L.), no cumple con acreditar el REQUISITO DE
CALIFICACION - INFRAESTRUCTURA ESYTRATEGICA puesto en la oferta a foja 107 el postor presenta un
CONTRATO DE COMPROMISO DE ALQUILER DE UN LOCAL PARA UNA OFICINA sin embargo esta tendra fecha

30 de abril de 2025 siendo una incongruencia ya que la presentacion de propuestas fue el 02 de abril de 2025.

CONTRATO DE COMPROMISO DE ALQUILER DE UN LOCAL PARA UNA
OFICINA

Contrato de COMPROMISO DE ALQUILER DE UN LOCAL PARA UNA OFICINA que oelebran por una
pareel St Cloctno Alcamtavn, Camdriy con DNIN®
QUO3SIIC | con domicilio en BANT LR ES0NTENZA A.C L. ealamaye
del Distrito de Paucar!ambo Provincia y Departarnento de Pasco, quien para los fines de este contralo sera
conecido como el ARRENDADOR; y como contraparte el CONSORCIO PAMPA HERMOSA, debidamente
representado por su Representante Coman Sr: BAZAN AYALA JAVIER HIPOLITO con DNI N° 04075619,
y con Domicitio en el caserio de Chipa del distito de Ninacaca, Provincia y Departamento de Pasco, que
sera denominado ARRENDATARIO para los fines comespondientes.

CLAUSULAS:

Primera. - Por medio de este documento el ARRENDADOR, se compromete a otorgar y fisrmar un contrato
formal de compromiso de aiquiler de una vivienda 3 favor del ARRENDATARIO, ubicado en
Bacr: b Esperdmea wWiss P Heallamaye . St del Distrito
de Paucartambo Provincia y Departamento de Pasco, el wa! sefa w!wado como oﬁcna para realizar
actividades administrativas, operativas y olros que estén vinculados af SERVICIO DE EJECUCION DEL:
"MANTENIMIENTO PERIODICO DE LA VIA DEPARTAMENTAL PA-107 TRAYECTORIA: EMP, PA-105
{STO DOMINGO) - PUSAPNO - PTE. LORETO -YAUP! - PTE MILAGRO — PAMPAMARCA - PUCARA ~
PUMARAUCA -PAUCARTAMBO (KM 86+180), DISTRITOS DE PAUCARTAMBO Y OXAPAMPA,
PROVINCIA PASCO Y OXAPAMPA, REGION PASCO.

Segundo. ~ El precio del alquiler serd de 5/ 80.00 (ochenta con 00/100 soles) por cada mes, mas los
servicios de agua y luz, realizando ¢l primer pago por adelantado al primer dia de uso del predio enmencién,
para ello se fja como garantia de cumplimiento del contrato por parte del ARRENDATARIO, que otorgars
#f monto de a S/. 20.00 {veinte con 00/100 scles) al ARRENDADOCR. El cual se devolvera al cumplimiento
de este contrato ¢ ia constatacién de no haber sido adjudicado en fa Buena Pro del presente procese de
selecadn, en caso ¢l ARRENDATARIO no realizara ta formaiizacién y posterior uso dei predic habiendo
sido adjudicado con 1a buena pro y fuma de contralo det presente proceso de seleccion el ARRENDATARIO

perders dicha garantia en su tolalidad.
Tercero. - Armbas partes coinciden &n el precio establecido dentro de ia segunda clausula
Cuarto, -~ Ambas partes acuerdan que en caso de incumplimiento de este contrato de compromiso de

siquiter de 1a oficina se someterdn a las autoridades y leyes comespondientas vigentes para su cumphmiento
del presente documento.

Siendo que las partes manfiestan la conformidad del presente contrato de compromise de aiquier de ia
oficina y simacén fiman siendo hoy 30 de abril del 2025.
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gestion antisoborno
A 2
7 Acreditacion; ’
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un Presenta Certificad 1520 S
sislema de gestion antisobomo acorde con la norma ISO 37001:2016 punws 02
o con la Nor [ i |
3700120127) ma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO No presenta Certficado 150 37001
P 0 puntos
El cetificado debe haber sido emitido por un Organismo de
Certificacion acreditada para dicho sistema de gestion, ya sea anle
el INACAL (antes INDECOP!) u otro organismo acreditador que
cuente con reconocimiento internacional
D. | MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10 puntos 10 puntos

SELCTHEEN (40

“sica del Bicentenario, de la consolidaciin de mﬂ(‘ahd Tudepeadencia, y de la
conmemaracion de las heroicas batallas de Junin 4 Ayacucho

En consecuencia, el postor CONSULTORA Y CONSTRUCTORA J & A DE NINACACA SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA, S| CUMPLE con los Requisitos de Calificacion

EI COMITE DE SELECCION, procede a evaluar la propuesta con los factores de evaluacién:

 OFERTA DEL POSTOR
CONSULTORA Y
PUNTAJE | CONSTRUCTORA J & A DE
FACTORES DE EVALUACION METODOLOGIA PARA SU NINACACA SOCIEDAD
ASIGNACION COMERCIAL DE
7 RESPONSABILIDAD
LIMITADA
A. | PRECIO 78 puntos 78 puntos
Laevaluacion consistira en olorgar o
maximo puntaja & 4 oferta de precio
mas bajo y otorgar alas demas ofertas
Evaluacion; puntajes inversamenta proporoionales
8 8US respectivos precios, sequn Ia
Se evaluara consklerando el precio ofertado por el postor siguiente formula
Acreditacién; Pl * OmxPMP ‘OPI" 78
Se acredilara el documento que contiene el preclo de la i Ofer
oferta (Anexo N°6) Pi= Pm’-‘la,ve de la ofenta & evaluar
Ol=Precio |
Om= Precio de la oferta mds baja
PMP=Puntaje maximo del precio
B. | PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 10 puntos 10 puntos
Evaluacién; 5 " De 113 hasta 116 dias calendario: :
Se evaluard en funcion al plazo ofertado, el cual debe mejorar el £ o 08 puntos
plazo de ejecucidn establecido en los Términos de Referencia. - De 109 hasta 112 dias calendario:
Acredtacion . p? 0
Se acreditara mediante la it de declaracion j 5
plazo de preslac'nn(b!;ew;e.s?:r:zm‘d) N |ur’ad‘a ® 2 1105 hasta 108 d'am
C. | INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 02 puntos 02 puntos

Evaluaciéon;
Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de

Se otorgara puntaje al postor que presente las mejoras indicadas,
las cuales deberan ser coherentes en su desarrollo y ayudar a
tener un control claro y oportuno de las actividades a desarrollarse
durante la ejecucion del servicio.

Las mejoras que podra plantear el postor son las siguientes, las
cuales deberan tener el contenido minimo indicado:

MEJORA N°1

Pian de Trabajo, con el siguiente contenido

1. Datos generales. Justificacion (economica y social); Objetivos;
= : ¢ g AT
tecnico, idenuﬁycmdo dificultades en el desarrollo del servicio y
proponga las altemativas de solucion)

2. Estructura de costos, a nivel de partidas.

3. Calendario de utlizacion de equipo/maquinaria, en funcion ala
programacion secuencial que se presente de lodas las aclividades
4 Programa de ejecucion del sefviclo; mediante Diagrama de
GANTT y PERT CPM del servicio, donde se indique la ruta critica;
de acuerdo al plazo de ejecucion ofertadoy en funcion a la
programacion secuencial que se presente de todas las actividades
5. Cuadro de asignacion de responsabilidades del personal

6. Panel fotografico ¢/250m

Nota: De tener inconsistencias no se otorgara puntaje por esta
mejora

MEJORA N°2
Colocacion de sefiaizaciones verticales de seguridad vial,

reglamentarias, con las medidas y materiales de acuerdo a lo que
establece el manual de dispositivos de control de transito
automotor para calles y careteras. Para ser considerado como
mejora y se olorgue el puntaje respectivo, debera acreditarse un

Mejora 1: 8 puntos 10
Mejora 2: 2 puntos
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inimo da 0% oAl ones replament anas

reditacion,
MEJORA 1 So aoveditard segun I8 prasantacion da (ian ds abap
y sustnio del conanido, SegUN el iura astabix wia
MEJORA 2 So acteciarh inicamante mediante 18 prasantaén de
una memoa descriptiva de 1a actvUiad carrdapondent ala
mera aduntande sspectioaciones Menat y ol cronograma da
plocueln, log MVemes que se1AN evaluadod de acuerd A la
ascrpoln dotalaca de las majrae | A presentacian de |a
protente MO IMPICE fu RRCUCHA a0 cakdad da doda acin
firada on caso de sor favareoldo con 1a buena pr

Acteditacion.

Se acreditara unkcamente modant 1a prasentacion de 1a
daclarmcan jurada adjuntando las documentos que sustontan iax

) PUNTAJE TOTAL 100 puntes

El postor CONSULTORA Y CONSTRUCTORA J & A DE NINACACA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA, al obtener 100 puntos en la presente evaluacion del procedimiento de seleccion.

Siendo las 16:38 p.m. del dia 09 de abril de 2025, se dio por concluido el procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO
N°002-2025-DRTCP/SERVICIO (PRIMERA CONVOCATORIA), luego de redactarse y firmado sin observacion alguna.

Por lo que se dispone su publicacion en el SE@CE, en cumplimiento del Reglamento de la Ley de Contrataciones del

Estado.

Se concluye la reunion siendo las 6:38 p.m. del mismo dia y del presente afio, al otorgar la BUENA PRO al postor
CONSULTORAY CONSTRUCTORA J & A DE NINACACA SOCIEDAD COMERC|AL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, con
ello se dio por concluido el procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N?002-2025-DRTCPISERV|CIO

(PRIMERA CONVOCATORIA), luego de redactarse y firmado sin observacion algunas.”

_____ S Y
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Bach. WALTER SAMUEL 6ALDERON BENAVIDES
PRESIDENTE DEL COMITE

¢
Ing. J! OL QUISPE SAENZ Ing. MIGUEL ANGEL SALAS CHACON
RO SEGUNDO MIEMBRO
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